
 Machvereinigung Bern - Mittelland     Mittell. Liegendmatch, STAG und Sportwaffen

Schiessanlage Platten, Köniz           Datum: 19. 6. 2009, 18.00 - 19.30                                                                                          

Rangliste Name Vorname Ort Waffe 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe 5. Passe 6. Passe Total

Match

1. Münger Dora Albligen Stdgw 96 95 99 100 99 98 587

2. Wägli Felix Belp Stdgw 99 100 98 98 96 96 587

3. Grimm Rudolf Hinterkappelen Stdgw 99 98 99 98 95 96 585

4. Sahli Hansruedi Habstetten Stdgw 100 98 98 96 98 95 585

5. Berger Hansrudolf Riffenmatt Stdgw 97 97 98 99 95 98 584

6. Jakob Anton Rueggisberg Stdgw 95 97 97 96 96 98 579

7. Berger Andreas Boll Stdgw 97 99 95 96 95 97 579

8. Zbinden Martin Milken Stdgw 98 98 96 96 95 95 578

9. Mezenen Christof Guggisberg Stdgw 95 97 98 95 92 97 574

10. Stöckli Fritz Bern 18 Stdgw 97 96 92 94 99 96 574

11. Mäder Daniel Sangernboden Stdgw 96 97 94 93 95 95 570

12. Lehmann Beat Gümligen Frei 95 96 97 89 93 96 566

13. Erb Jakob Schliern Frei 94 94 96 92 95 94 565

14. Fankhauser Daniel Oberbalm Frei 98 96 93 92 91 93 563

15. Ogi Christian Thörishaus Stdgw 96 95 92 91 94 94 562

16. Habegger Gottfried Albligen Stdgw 95 90 95 94 92 95 561

17. Hauswirth Bendicht Vechigen Frei 93 89 92 97 97 93 561

18. Rohrbach Fritz Niedermuhlern Stdgw 96 92 87 96 93 89 553

19. Gasche Olivier Neuenegg Stdgw 94 88 91 87 87 94 541

1. Hirschi Hanspeter Rüschegg Stg90 94 90 96 94 93 90 557

2. Bracher Margrit Rüschegg Stg90 95 94 86 85 96 96 552

3. Bartlome Peter Rüschegg Stg90 90 88 86 88 91 92 535



Matchvereinigung Bern - Mittelland     Mittl. Zweistellungsmatch Feld A, STAG und Sportwaffen 

Schiessanlagen Platten, Köniz     Datum: 20. 6. 2009  14.00 - 18.00                                 Wetter:

Rangliste Name Vorname Ort Liegend Total Kniend Total Total Total Total

1.Passe 2.Passe 3.Passe Liegend 1.Passe 2.Passe 3.Passe Kniend Quali Final Match

1. Wägli Felix Belp 95 98 96 289 94 99 95 288 577 99.0 676.0

2. Zbinden Martin Milken 97 96 96 289 91 94 96 281 570 98.5 668.5

3. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 95 97 96 288 92 97 93 282 570 97.7 667.7

4. Gasser Daniel Schwarzenburg 97 98 94 289 94 90 91 275 564 97.1 661.1

5. Schneider Beat Walkringen 98 98 97 293 91 80 98 269 562 97.1 659.1

6. Grimm Rudolf Hinterkappelen 99 99 92 290 90 96 89 275 565 92.5 657.5

7. Sahli Alfred Ostermundigen 99 98 96 293 90 89 89 268 561 94.9 655.9

8. Berger Hansruedi Riffenmatt 96 93 93 282 90 95 95 280 562 90.3 652.3

9. Berger Andreas Boll 92 97 97 286 94 89 93 276 562 562.0

10. Stöckli Fritz Bern 18 97 91 96 284 90 90 92 272 556 556.0

11. Mezenen Christof Guggisberg 96 96 96 288 84 85 94 263 551 551.0

12. Sahli Hansruedi Bolligen 94 95 91 280 88 88 93 269 549 549.0

13. Nauer Marco Rüschegg 92 99 98 289 85 85 81 251 540 540.0

14. Habegger Gottfried Albligen 92 95 95 282 88 77 86 251 533 533.0

15. Burri Daniel Lanzenhäusern 96 95 92 283 83 87 80 250 533 533.0

16. Staudenmann Peter Lanzenhäusern 93 92 95 280 83 79 84 246 526 526.0

17. Nauer Max Rüschegg 87 95 96 278 85 78 82 245 523 523.0



Matchschützenvereinigung Bern - Mittelland      Mittl.  Zweistellungsqualifikationmatch Ordonanzgewehre

Schiessanlage Platten, Köniz                                   Datum: 20. 6. 2009, 14.00 - 18.00

Rangliste Name Vorname Ort Liegend Total Kniend Total Total Total Total

1.Passe 2.Passe 3.Passe Liegend 1.Passe 2.Passe 3.Passe Kniend Quali Final Match

1. Siegenthaler Walter Bern 94 95 92 281 90 86 81 257 538 538.0

2. Nydegger Peter Rüschegg 88 90 91 269 85 89 90 264 533 533.0

3. Beyeler Walter Schwarzenburg 96 92 90 278 83 81 87 251 529 529.0

4. Schmutz Heinz Rüschegg 91 89 82 262 89 90 84 263 525 525.0

5. Zwahlen Markus Rüschegg 91 91 94 276 81 88 78 247 523 523.0

6. Pfeuti Peter Riffenmatt 87 86 94 267 87 86 82 255 522 522.0

7. Mast Hanspeter Lanzenhäusern 90 91 90 271 83 81 76 240 511 511.0

8. Hess Hanspeter Schliern 91 89 92 272 75 83 66 224 496 496.0



Matchvereinigung Bern - Mittelland   Final Zweistellungsmeisterschaft StaG u. Sportwaffen

Schiessanlage Platten, Köniz                Datum: 20. 6. 2009

Rang Name Vorname Ort Resultat Total Total Match

Quali Final und Final

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. Wägli Felix Belp 577 9.9 10.2 9.1 9.3 9.8 9.5 10.4 10.0 10.6 10.2 99.0 676.0

2. Zbinden Martin Milken 570 9.7 9.8 10.0 10.5 10.9 9.6 9.6 8.9 9.2 10.3 98.5 668.5

3. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 570 10.2 9.5 9.8 9.1 9.6 10.5 10.1 9.3 9.7 9.9 97.7 667.7

4. Gasser Daniel Schwarzenburg 564 10.3 9.2 10.7 9.6 10.0 9.4 10.7 9.5 8.8 8.9 97.1 661.1

5. Schneider Beat Walkringen 562 9.2 9.6 9.9 9.3 9.0 10.0 10.2 10.5 10.3 9.1 97.1 659.1

6. Grimm Rudolf Hinterkappelen 565 9.8 9.5 8.6 10.5 8.6 10.3 6.3 10.3 9.3 9.3 92.5 657.5

7. Sahli Alfred Ostermundigen 561 9.1 10.2 9.2 9.3 8.9 9.7 9.4 9.9 9.5 9.7 94.9 655.9

8. Berger Hansruedi Riffenmatt 562 6.0 10.3 9.1 9.1 7.8 9.3 10.3 9.8 8.5 10.1 90.3 652.3

Finalschüsse



Matchschützenvereinigung Bern - Mittelland  Mittl.  Dreistellungsqualifikationsmatch  STAG und Sportwaffen

Schiessanlage Platten, Köniz                            Datum: 20. 6. 2009

Rangliste Name Vorname Ort Liegend Total Stehend Total Kniend Total Total Total Total

1.Passe 2.Passe Liegend 1.Passe 2.Passe Stehend 1.Passe 2.Passe Kniend Quali Final Match

1. Zbinden Martin Milken 95 99 194 89 85 174 95 95 190 558 99.1 657.1

2. Binggeli Kurt Lanzenhäusen 97 97 194 88 88 176 95 91 186 556 96.0 652.0

3. Jakob Anton Belp 95 100 195 86 86 172 96 96 192 559 92.4 651.4

4. Berger Hansrudolf Riffenmatt 98 96 194 84 77 161 94 96 190 545 98.4 643.4

5. Gasser Daniel Schwarzenburg 93 97 190 85 84 169 92 92 184 543 90.3 633.3

6. Zwahlen Marcel Mamishaus 91 93 184 84 88 172 94 88 182 538 94.6 632.6

7. Länzlinger Thomas Bern 98 96 194 83 75 158 90 89 179 531 97.7 628.7

8. Schmid Ueli Neuenegg 94 96 190 82 83 165 81 94 175 530 530.0

9. Stöckli Fritz Bern 18 92 96 188 81 77 158 80 89 169 515 515.0

10. Mäder Daniel Sangernboden 93 95 188 86 67 153 81 87 168 509 509.0

11. Badasci Peter Bern 91 88 179 67 65 132 82 78 160 471 471.0



Matchvereinigung Bern - Mittelland   Mittelländermatch,  Final Dreistellungsmatch

Schiessanlage Platten, Köniz             20. 6. 2009 

Rang Name Vorname Ort Resultat Finalschüsse Total Total Match

Quali Final und Final

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. Zbinden Martin Milken 558 9.8 10.7 10.4 10.4 9.8 10.3 9.2 9.7 8.6 10.2 99.1 657.1

2. Binggeli Kurt Lanzenhäusen 556 7.9 10.3 9.9 9.2 9.8 9.9 8.8 9.9 10.0 10.3 96.0 652.0

3. Jakob Anton Belp 559 10.0 7.8 8.9 9.9 9.6 10.0 9.7 8.6 8.0 9.9 92.4 651.4

4. Berger Hansrudolf Riffenmatt 545 8.5 10.2 10.3 10.6 7.8 9.7 10.8 9.6 10.2 10.7 98.4 643.4

5. Gasser Daniel Schwarzenburg 543 6.0 8.4 8.2 9.5 10.6 10.2 9.0 10.4 8.7 9.3 90.3 633.3

6. Zwahlen Marcel Mamishaus 538 10.9 10.8 10.5 10.7 10.2 8.3 8.4 7.8 7.9 9.1 94.6 632.6

7. Länzlinger Thomas Bern 531 9.6 10.4 10.1 9.9 9.8 9.5 8.8 9.0 10.5 10.1 97.7 628.7

8. Schmid Ueli Neuenegg 530 0.0 530.0


